
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2020.gada 30.janvāris                                                                           protokols Nr. 4. 
 

LĒMUMS Nr. 8. 

Par iedzīvotāju viedokļu noskaidrošanu - Ķekavas novada teritorijas daļas  

atdalīšanu un pievienošanu Olaines novadam atbilstoši Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas sagatavotajam grafiskajam variantam 
 

Izskatot Vides aizsardzības un reģionālās  attīstības ministrijas 2019.gada 13.septembra 

vēstuli Nr. 1-132/8692, reģistrēta Ķekavas novada pašvaldībā 2019.gada 13.septembrī ar reģ.nr. 1-

6.1/19/4590, par Ķekavas un Olaines novadu administratīvās robežas grozīšanu, Ķekavas novada 

dome konstatē:  

1. Pašvaldība saņēmusi Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas, turpmāk tekstā – 

ministrija, vēstuli ar skaidrojumu un grafisko pielikumu - par daļas no Ķekavas novada 

teritorijas atdalīšanu un pievienošanu Olaines novada teritorijai, atbilstoši pielikumā 

pievienotajam grafiskajam pielikumam. Šāds priekšlikums atbilst arī spēkā esošā 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 7.panta otrās daļas 1.punktā noteiktajam 

kritērijam, ka novada teritorija ir ģeogrāfiski vienota. Šāds kritērijs būs iestrādāts arī jaunajā 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumā.  

2. Ņemot vērā iepriekš minēto, ministrija lūdz Ķekavas novada un Olaines novada domes, 

atbilstoši Ministru kabineta 2009.gada 17.novembra noteikumiem Nr.1330 "Kārtība, kādā 

sagatavojami un iesniedzami dokumenti administratīvi teritoriālā iedalījuma un apdzīvoto 

vietu statusa noteikšanas jautājumu izlemšanai", rīkot publisko apspriešanu par daļas no 

Ķekavas novada teritorijas atdalīšanu un pievienošanu Olaines novada teritorijai atbilstoši 

pielikumā pievienotajam grafiskajam pielikumam. 

3. Lai noskaidrotu Ķekavas novada iedzīvotāju, īpaši atdalāmās teritorijas iedzīvotāju, viedokli, 

bija nepieciešams veikt iedzīvotāju viedokļa noskaidrošanu par ministrijas izstrādāto robežu 

pārkārtošanas variantu. 

4. Ķekavas novada dome 2019.gada 17.oktobrī pieņēma lēmumu Nr.23  (protokols Nr. 23) “Par 

iedzīvotāju viedokļu noskaidrošanu par Ķekavas novada teritorijas daļas atdalīšanu un 

pievienošanu Olaines novadam, atbilstoši Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas sagatavotajam grafiskajam variantam”. 

5. Iedzīvotāju viedokļu noskaidrošana notika 4 (četras) nedēļas no 2019.gada 12. novembra. 

Publiskās apspriešanas prezentācijas pasākums notika 2019.gada 19.novembrī no plkst. 

18:00- 20:00, Ķekavas kultūras namā.  

6.  Pavisam tika saņemtas un apkopotas 494 anketas - no tām  14 atzītas par nederīgām. 

Publiskās apspriešanas anketu apkopojums un izvērtējums 1.pielikumā. 

7. No derīgajām anketām kopā tikai 19  respondenti atbalstījuši ministrijas izstrādāto robežu 

pārkārtošanas variantu, bet  461 respondenti  izteikušies “pret”, tādējādi   96 % respondentu  

neatbalsta ministrijas izstrādāto robežu pārkārtošanas variantu. 

8. Bez tam pašvaldībā saņemts iesniegums no dārzkopības kooperatīva ar tabulu, kurā uzskaitīti 

kooperatīva biedri, kuri ar e-pastu un īsziņām esot informējuši kooperatīva vadību par savu 

mailto:novads@kekava.lv


 2 

viedokli. Ņemot vērā, ka tika noteikta kārtība, kādā ir jāiesniedz viedokļi, tad šie viedokļi nav 

iekļauti kopējā apkopojumā. 

9. Papildus veikta analīze, kā sadalās respondentu balsis, ja ņem vērā nevis deklarēto adresi, bet 

to adresi, kuru respondents uzrādījis kā dzīvesvietas adresi.  

10. Respondentu piedāvātie alternatīvie risinājumi – 1 respondents izteicis vēlmi visu Ķekavas 

novada teritoriju starp autoceļiem A7 un A5 pievienot Olainei, 1 respondents izteicis vēlmi 

papildus arī Baldoni pievienot Olainei, 20 respondentu izteikuši vēlmi abu Olaines novada 

daļu savienošanai izmantot Ķekavas novada Ķekavas pagasta mežu masīvu daļu dažādos 

apjomos. Robežu pārkārtošanas variants caur mežu masīvu būtu daudzreiz optimālāks un 

mazāk skartu novada iedzīvotāju intereses. 

 

 

Pamatojoties uz:  

- likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punktu un 21.panta pirmās daļas 

23.punktu, 

- Ķekavas novada pašvaldības 2016.gada 21.februāra saistošo noteikumu Nr.9/2016 „Ķekavas 

novada pašvaldības nolikums”, apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2016.gada 21.februāra 

sēdes lēmumu Nr.1.§, (protokols Nr.8), 142.1. un 145.4.apakšpunktu, 147.punktu, 

- ņemot vērā Ķekavas novada domes Attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejas 

2020.gada 22.janvāra atzinumu, 

 

Atklāti balsojot 

ar 16 balsīm "Par" (Adats, Baire, Ceļmalnieks, Damlics, Geduševa, Jerums, Keisters, Klūdziņš, 

Līcis, Medne, Pozņaks, Priede, Prokopenko, Variks, Vītols, Žilko),  

"Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Neakceptēt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas izstrādāto robežu 

pārkārtošanas variantu starp Olaines novadu un Ķekavas novadu. 

2. Iesniegt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai izvērtēšanai alternatīvu robežu 

pārkārtošanas variantu starp Olaines novadu un Ķekavas novadu (2.pielikums). Iespēju 

robežās, robežu pārkārtošanas procesā starp Olaines novadu un Ķekavas novadu, rast 

līdzvērtīgu teritoriju maiņas variantu, lai netiktu samazināta kopējā Ķekavas pagasta platība. 

3. Lēmumu nosūtīt : 

3.1. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai: epasts- pasts@varam.gov.lv; 

3.2. Latvijas Pašvaldību savienībai: E-adrese – LPS; 

3.3. Latvijas Republikas Saeimas Valsts pārvaldes un pašvaldību komisijai: epasts-

saeima@saeima.lv. 

 

 

Sēdes vadītāja:             (PARAKSTS*)           V.Baire 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@varam.gov.lv


 3 

 

1. pielikums 

Ķekavas novada domes 

2020.gada 30.janvāra sēdes  

lēmumam Nr. 8. (protokols Nr. 4.)      

 

Pēc deklarētās dzīvesvietas 

 

  Par piedāvāto 

variantu 

Pret piedāvāto 

variantu 

Kopā 

1.  Atdalāmās teritorijas 

iedzīvotāju viedoklis 

11 235 246 

2.  Ķekavas pagasta 

iedzīvotāju viedoklis  

0 7 7 

3. Ķekavas novada 

iedzīvotāju viedoklis 

1 34 35 

4. Pārējo respondentu 

viedoklis 

7 185 192 

 

 
 



 4 

 

 
 

 
 

4% 

96% 

Atdalāmās teritorijas iedzīvotāju viedoklis 

par variantu

Pret variantu

0% 

100% 

Ķekavas pagasta iedzīvotāju viedoklis 

par variantu

pret variantu



 5 

 
 

 

 
 

 

 



 6 

 
 

 

 
 

 

 

Papildus informācija : Pēc ANKETĀ norādītās respondenta dzīvesvietas 

 

  Par 

piedāvāto 

variantu 

Pret 

piedāvāto 

variantu 

Kopā 

1.  Atdalāmās teritorijas iedzīvotāju 

viedoklis 

16 424 440 

2.  Ķekavas pagasta iedzīvotāju viedoklis  0 11 11 

3. Ķekavas novada iedzīvotāju viedoklis 1 22 23 

4. Pārējo respondentu viedoklis 2 4 6 

 

 

4% 

96% 

Pārējo respondentu viedoklis 

par variantu

pret variantu



 7 

Sēdes vadītāja:          (PARAKSTS*)           V.Baire 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. pielikums 

Ķekavas novada domes 

2020.gada 30.janvāra sēdes  

lēmumam Nr. 8. (protokols Nr. 4.) 

 

 

 

 
 

 Ķekavas novada teritorija 

 

 Olaines novada teritorija 

 

 Olaines novadam pievienojamā teritorija 

 

 



 8 

 

Sēdes vadītāja:          (PARAKSTS*)           V.Baire 

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 

 


